
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.04.2024 № 240 
 
 
О проведении конкурсов в  
рамках республиканской  
героико-патриотической  
акции «Великой Победе - 80!» 
 

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 09.04.2024 №275, с целью сохранения 
исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны и 
вкладе белорусского народа в достижение Победы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.​ 1. Организовать проведение  районного этапа конкурсов в 

рамках республиканской героико-патриотической акции «Великой 
Победе - 80!» (далее - республиканская акция) в соответствии с 
условиями (прилагаются). 

2. Ответственность за организацию и проведение районного этапа 
республиканской акции, представление конкурсных материалов на 
областной этап в сроки, указанные в условии, возложить на директора 
государственного учреждения образования «Жлобинский районный 
центр туризма и краеведения детей и молодёжи» Фурмана С.А. 

3. Утвердить состав жюри районного этапа республиканской акции 
(приложение 1). 

4. Руководителям учреждений образования  
4.1. обеспечить участие в районном этапе республиканской акции в 

соответствии с положением; 
4.2. направить для участия в районном этапе республиканской 

акции до  10 сентября 2024 г. - конкурс «Они освобождали Родину»; до 15 
октября 2024 г. - конкурс «Обелиски Памяти»; до 25 февраля 2025 г. - 
конкурс «Летопись Великой Победы»; до 18 марта 2025 г. - конкурс 
«Дорогами воинской славы»; до 2 апреля 2025 г. - конкурс «Их имена в  
 
 
 



истории Победы» конкурсные материалы на бумажном и электронном 
носителях в государственное учреждение образования «Жлобинский 
районный центр туризма и краеведения детей и молодежи». 

5. Наградить победителей и призеров дипломами отдела 
образования Жлобинского райисполкома.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела Сергееву Н.П. 

 
Начальник отдела​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ А.Н.Соловьёв 
 
С приказом ознакомлены​ ​ ​ ​ ​ ​ Н.П.Сергеева  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ___.___.2024 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ С.А.Фурман 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ___.___.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Савостеенко 23522 


